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BAGE - RS
53-32405150   -    CNPJ : 88.073.291/0001-99
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MUNICÍPIO DE BAGE - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017 - BIMESTRE NOVEMBRO -
DEZEMBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA 

(a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre 
 (b)

% 
 (b/a)

Até o Bimestre 
 (c)

% 
 (c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  377.722.000,00  409.657.748,68   55.549.154,27           13,56  303.814.445,21           74,16  105.843.303,47

      RECEITAS CORRENTES  327.561.965,00  358.019.448,41   55.091.461,65           15,39  301.560.472,68           84,23   56.458.975,73

         RECEITA TRIBUTÁRIA   62.924.760,00   73.306.151,86   11.694.521,95           15,95   71.447.245,58           97,46    1.858.906,28

            Impostos   46.797.739,00   56.409.130,86   10.449.373,86           18,52   45.212.702,76           80,15   11.196.428,10

            Taxas   16.127.021,00   16.897.021,00    1.245.148,09            7,37   26.234.542,82          155,26   -9.337.521,82

            Contribuição de Melhoria               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES   15.310.000,00   15.756.576,26    3.283.923,41           20,84   14.891.059,21           94,51      865.517,05

            Contribuições Sociais   14.010.000,00   14.456.576,26    3.141.218,72           21,73   14.037.061,08           97,10      419.515,18

            Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública    1.300.000,00    1.300.000,00      142.704,69           10,98      853.998,13           65,69      446.001,87

         RECEITA PATRIMONIAL   15.112.087,00   15.370.712,57    1.170.042,34            7,61    9.827.351,72           63,94    5.543.360,85

            Receitas Imobiliárias       33.000,00       33.000,00        8.210,23           24,88       53.621,11          162,49      -20.621,11

            Receitas de Valores Mobiliários   15.029.087,00   15.287.712,57    1.161.832,11            7,60    9.750.504,33           63,78    5.537.208,24

            Receita de Concessões e Permissões       50.000,00       50.000,00               0,00               0,00       23.226,28               0,00       26.773,72

            Compensações Financeiras               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Cessão de Direitos               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas Patrimoniais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA AGROPECUÁRIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Produção Vegetal               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Produção Animal e Derivados               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas Agropecuárias               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA INDUSTRIAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Indústria Extrativa Mineral               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Indústria de Transformação               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Indústria de Construção               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas Industriais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA DE SERVIÇOS   24.846.993,00   25.057.493,00    3.806.592,35           15,19   10.097.946,54           40,30   14.959.546,46

         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  188.547.568,00  206.435.251,68   32.791.581,04           15,88  178.340.511,23           86,39   28.094.740,45

            Transferências Intergovernamentais  178.857.488,00  196.085.888,68   31.668.618,55           16,15  171.918.892,07           87,68   24.166.996,61

            Transferências de Instituições Privadas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências do Exterior               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Pessoas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Convênios    9.690.080,00   10.349.363,00    1.122.962,49           10,85    6.421.619,16           62,05    3.927.743,84
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MUNICÍPIO DE BAGE - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017 - BIMESTRE NOVEMBRO -
DEZEMBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA 

(a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre 
 (b)

% 
 (b/a)

Até o Bimestre 
 (c)

% 
 (c/a)

SALDO

(a-c)

            Transferências para o Combate à Fome               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         OUTRAS RECEITAS CORRENTES   20.820.557,00   22.093.263,04    2.344.800,56           10,61   16.956.358,40           76,75    5.136.904,64

            Multas e Juros de Mora    2.836.977,00    2.931.477,00      238.114,02            8,12    1.336.320,53           45,59    1.595.156,47

            Indenizações e Restituições    1.123.869,00    1.599.339,00       93.493,46            5,85    2.933.017,94          183,39   -1.333.678,94

            Receita da Dívida Ativa   14.710.084,00   15.276.689,04    1.811.335,93           11,86   11.486.679,15           75,19    3.790.009,89

            Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receitas Correntes Diversas    2.149.627,00    2.285.758,00      201.857,15            8,83    1.200.340,78           52,51    1.085.417,22

      RECEITAS DE CAPITAL   50.160.035,00   51.638.300,27      457.692,62            0,89    2.253.972,53            4,36   49.384.327,74

         OPERAÇÕES DE CRÉDITO   22.599.900,00   22.599.900,00               0,00               0,00      206.427,82               0,00   22.393.472,18

            Operações de Crédito Internas   22.599.900,00   22.599.900,00               0,00               0,00      206.427,82               0,00   22.393.472,18

            Operações de Crédito Externas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         ALIENAÇÃO DE BENS       56.000,00       56.000,00      105.020,00          187,54      105.020,00          187,54      -49.020,00

            Alienação de Bens Móveis       56.000,00       56.000,00      105.020,00          187,54      105.020,00          187,54      -49.020,00

            Alienação de Bens Imóveis               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL   27.304.135,00   28.782.400,27      342.251,22            1,19    1.745.026,49            6,06   27.037.373,78

            Transferências Intergovernamentais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Instituições Privadas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências do Exterior               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Pessoas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Outras Instituições Públicas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Convênios   27.304.135,00   28.782.400,27      342.251,22            1,19    1.745.026,49            6,06   27.037.373,78

            Transferências para o Combate à Fome               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL      200.000,00      200.000,00       10.421,40            5,21      197.498,22           98,75        2.501,78

            Integralização do Capital Social               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

               Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

               Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas de Capital      200.000,00      200.000,00       10.421,40            5,21      197.498,22           98,75        2.501,78

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)   20.278.000,00   21.538.604,59    1.179.707,41            5,48   17.944.776,36           83,31    3.593.828,23

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  398.000.000,00  431.196.353,27   56.728.861,68           13,16  321.759.221,57           74,62  109.437.131,70

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO  (IV)               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      Operações de Crédito Internas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Mobiliária               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Contratual               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

Base: bage
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MUNICÍPIO DE BAGE - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA 

(a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre 
 (b)

% 
 (b/a)

Até o Bimestre 
 (c)

% 
 (c/a)

SALDO

(a-c)

      Operações de Crédito Externas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Mobiliária               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Contratual               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)  398.000.000,00  431.196.353,27   56.728.861,68           13,16  321.759.221,57           74,62  109.437.131,70

DÉFICIT (VI) - - - -   24.033.859,90 - -

TOTAL (VII) = (V + VI)  398.000.000,00  431.196.353,27   56.728.861,68           13,16  345.793.081,47           80,19   85.403.271,80

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES               0,00      145.041,05               0,00               0,00      145.041,05               0,00               0,00

      Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais               0,00      145.041,05               0,00               0,00      145.041,05               0,00               0,00

      Reabertura de Créditos Adicionais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

Base: bage
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MUNICÍPIO DE BAGE - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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DESPESAS

DOTAÇÃO 

INICIAL 

(d)

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(e)

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE
ATÉ O 

 BIMESTRE
 (f)

SALDO

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE
ATÉ O 

 BIMESTRE
 (h)

SALDO

(i) = (e-h)

DESPESAS
 PAGAS ATÉ O 

 BIMESTRE
 (j)

INSCRITAS EM
 RESTOS A PAGAR NÃO 

 PROCESSADOS
 (k)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)  360.123.852,00  403.036.797,90   54.830.729,25  323.522.269,60   79.514.528,30   63.975.409,34  316.940.256,45   86.096.541,45  311.691.112,63    6.582.013,15

      DESPESAS CORRENTES  290.164.919,00  331.127.319,44   56.191.513,84  307.523.830,34   23.603.489,10   61.677.073,54  303.363.738,95   27.763.580,49  299.182.867,85    4.160.091,39

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  146.213.775,00  168.175.256,76   35.916.941,09  163.032.417,30    5.142.839,46   36.683.270,69  163.032.417,30    5.142.839,46  161.598.883,15           -0,00

         JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA       51.000,00      225.000,00               0,00      220.081,70        4.918,30               0,00      220.081,70        4.918,30      220.081,70               0,00

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES  143.900.144,00  162.727.062,68   20.274.572,75  144.271.331,34   18.455.731,34   24.993.802,85  140.111.239,95   22.615.822,73  137.363.903,00    4.160.091,39

      DESPESAS DE CAPITAL   68.708.933,00   71.895.550,86   -1.360.784,59   15.998.439,26   55.897.111,60    2.298.335,80   13.576.517,50   58.319.033,36   12.508.244,78    2.421.921,76

         INVESTIMENTOS   64.511.933,00   69.192.550,86   -1.494.281,13   13.536.011,12   55.656.539,74    2.164.839,26   11.114.089,36   58.078.461,50   10.045.816,64    2.421.921,76

         INVERSÕES FINANCEIRAS      295.000,00      102.000,00               0,00       40.000,00       62.000,00               0,00       40.000,00       62.000,00       40.000,00               0,00

         AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA    3.902.000,00    2.601.000,00      133.496,54    2.422.428,14      178.571,86      133.496,54    2.422.428,14      178.571,86    2.422.428,14               0,00

      RESERVA DE CONTINGÊNCIA    1.250.000,00       13.927,60               0,00               0,00       13.927,60               0,00               0,00       13.927,60               0,00               0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)   35.723.148,00   35.337.805,81    6.273.831,08   28.852.825,02    6.484.980,79    6.273.831,08   28.852.825,02    6.484.980,79   16.784.505,99           -0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)  395.847.000,00  438.374.603,71   61.104.560,33  352.375.094,62   85.999.509,09   70.249.240,42  345.793.081,47   92.581.522,24  328.475.618,62               0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      Amortização da Dívida Interna               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Dívida Mobiliária               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Outras Dívidas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      Amortização da Dívida Externa               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Dívida Mobiliária               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         Outras Dívidas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)  395.847.000,00  438.374.603,71   61.104.560,33  352.375.094,62   85.999.509,09   70.249.240,42  345.793.081,47   92.581.522,24  328.475.618,62               0,00

SUPERÁVIT (XIII) - - - - - -               0,00 - - -

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)  395.847.000,00  438.374.603,71   61.104.560,33  352.375.094,62   85.999.509,09   70.249.240,42  345.793.081,47   92.581.522,24  328.475.618,62               0,00

RESERVA DO RPPS    2.153.000,00      892.127,18               0,00               0,00      892.127,18               0,00               0,00      892.127,18               0,00               0,00

Base: bage
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
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RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA 

(a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre 
 (b)

% 
 (b/a)

Até o Bimestre 
 (c)

% 
 (c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)   20.278.000,00   21.538.604,59    1.179.707,41            5,48   17.944.776,36           83,31    3.593.828,23

      RECEITAS CORRENTES   20.278.000,00   21.538.604,59    1.179.707,41            5,48   17.944.776,36           83,31    3.593.828,23

         RECEITA TRIBUTÁRIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Impostos               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Taxas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Contribuição de Melhoria               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES   20.278.000,00   21.538.604,59    1.179.707,41            5,48   17.944.776,36           83,31    3.593.828,23

            Contribuições Sociais   20.278.000,00   21.538.604,59    1.179.707,41            5,48   17.944.776,36           83,31    3.593.828,23

            Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA PATRIMONIAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receitas Imobiliárias               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receitas de Valores Mobiliários               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita de Concessões e Permissões               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Compensações Financeiras               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Cessão de Direitos               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas Patrimoniais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA AGROPECUÁRIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Produção Vegetal               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Produção Animal e Derivados               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas Agropecuárias               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA INDUSTRIAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Indústria Extrativa Mineral               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Indústria de Transformação               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Indústria de Construção               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Outras Receitas Industriais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         RECEITA DE SERVIÇOS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências Intergovernamentais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Instituições Privadas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências do Exterior               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Pessoas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Convênios               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

Rua Caetano Gonçalves, 1151
BAGE - RS
53-32405150   -    CNPJ : 88.073.291/0001-99
sac@bage.rs.gov.br
http://www.bage.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE BAGE - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO À DEZEMBRO DE 2017 - BIMESTRE NOVEMBRO -
DEZEMBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA 

(a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre 
 (b)

% 
 (b/a)

Até o Bimestre 
 (c)

% 
 (c/a)

SALDO

(a-c)

            Transferências para o Combate à Fome               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         OUTRAS RECEITAS CORRENTES               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Multas e Juros de Mora               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Indenizações e Restituições               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita da Dívida Ativa               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receitas Correntes Diversas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      RECEITAS DE CAPITAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         OPERAÇÕES DE CRÉDITO               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Operações de Crédito Internas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Operações de Crédito Externas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         ALIENAÇÃO DE BENS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Alienação de Bens Móveis               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Alienação de Bens Imóveis               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências Intergovernamentais               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Instituições Privadas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências do Exterior               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Pessoas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Outras Instituições Públicas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências de Convênios               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Transferências para o Combate à Fome               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Integralização do Capital Social               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

               Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

               Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

            Receitas de Capital Diversas               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º) Em Reais

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DOTAÇÃO 

INICIAL 

(d)

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(e)

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE
ATÉ O 

 BIMESTRE
 (f)

SALDO

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE
ATÉ O 

 BIMESTRE
 (h)

SALDO

(i) = (e-h)

DESPESAS
 PAGAS ATÉ O 

 BIMESTRE
 (j)

INSCRITAS EM
 RESTOS A PAGAR NÃO 

 PROCESSADOS
 (k)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)   35.723.148,00   35.337.805,81    6.273.831,08   28.852.825,02    6.484.980,79    6.273.831,08   28.852.825,02    6.484.980,79   16.784.505,99           -0,00

      DESPESAS CORRENTES   31.723.148,00   29.129.224,04    5.184.773,18   22.644.921,04    6.484.303,00    5.184.773,18   22.644.921,04    6.484.303,00   10.576.602,01           -0,00

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS   31.723.148,00   29.129.224,04    5.184.773,18   22.644.921,04    6.484.303,00    5.184.773,18   22.644.921,04    6.484.303,00   10.576.602,01           -0,00

         JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

      DESPESAS DE CAPITAL    4.000.000,00    6.208.581,77    1.089.057,90    6.207.903,98          677,79    1.089.057,90    6.207.903,98          677,79    6.207.903,98               0,00

         INVESTIMENTOS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         INVERSÕES FINANCEIRAS               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00

         AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA    4.000.000,00    6.208.581,77    1.089.057,90    6.207.903,98          677,79    1.089.057,90    6.207.903,98          677,79    6.207.903,98               0,00

Fonte: Sistema E-Cidade, Unidade Responsável SEFAZ - CONTADORIA, Data de emissão 02/01/2018 e hora de emissão 15:35:22
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